

Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut ja virkamiehet sekä yleisö.

Aivan aluksi SDP:n valtuustoryhmä kiittää kunnan koko henkilöstöä menneestä työvuodesta. Talousvuosi on toteutunut mielestämme hyvin monista haasteista huolimatta.

Muutama sana ensin kunnan taloudesta ja sitten suurimmasta toimialasta, hyvinvointi ja sivistysalasta.

Taloutta käsiteltäessä on tapana verrata toimintoja talousarvioon ja edellisen vuoden tilinpäätökseen. Vuoden 2023 tulos muodostui noin 150 000 euroa positiivisemmaksi kuin talousarviossa esitettiin. Tulosta voidaan pitää tältä osin tyydyttävänä.

Talouden vertaamista edelliseen vuoteen 2022 vaikeuttaa oleellinen muutos kunnan toiminnoissa, kun sosiaali- terveys- ja pelastuspalvelut siirtyivät aluehallinnon vastuulle. Toimintakulut alenivat yli 60 % ja verotulot ja valtionosuudet yhteensä lähes kaksi kolmannesta vuoteen 2022 verrattuna.

Kunnan velkataakka on edelleen korkea. Velka aleni vuoden 2023 aikana vain noin 210 000 euroa. Velka on muodostunut kunnan rakentaessa uuden sotekeskuksen, hammashoitolan ja keittiön. Ratkaisu kokonaisuudessaan on osoittautunut oikeaksi, kun katsotaan hyvinvointialueen valtuuston viime viikolla tekemää palveluverkkopäätöstä.

Voi vain kysyä millaisen palveluverkkoratkaisun olisimme saaneet, jos Joutsa ei olisi tehnyt edellä mainittuja investointeja.

Kuntakonsernin velkataakka on sentään keventynyt merkittävästi, noin 10 miljoonalla eurolla. Jatkossa talousjohdon on seurattava aktiivisesti korkojen kehitystä, jotta kunta hyötyisi mahdollisimman hyvin alentuvasta korkotasosta. Samoin tulevaisuudessa investoinneissa on pidettävä järki päässä (ei jäässä).

Hyvinvointi ja sivistystoimialalta haluamme nostaa esiin pari asiaa.

Lukio on yksi Joutsan keihäänkärjistä. 20 uutta opiskelijaa aloittaa taas ensi elokuussa opintonsa. Valtionosuus ei riitä opiskelijakustannusten kattamiseen. Kunta tuki vuonna 2023 jokaista opiskelijaa verovaroin 3681 eurolla.

SDP:n ryhmä kannattaa vahvasti lukion säilyttämistä Joutsassa. Samoin kannatamme valtionosuuden yli menevien kustannusten maksamista edelleen.

Seutuopiston toiminta notkahti koronan vaikutuksesta sekä Kangasniemellä, Toivakassa että Joutsassa. Kangasniemellä ja Toivakassa toiminta on palautunut mutta Joutsa on jäänyt tuntimäärissä alemmalle tasolle eikä ole saavutettu talousarviossa esitettyjä tuntimääriä. Opisto tarjoaa monia kehittäviä ja virkistäviä kursseja, jotka tukevat kuntalaisten hyvinvointia. Soisi kuntalaisten hyödyntävän tarjontaa.

Harvassa kunnassa on kunnallista elokuvatoimintaa. Joutsassa on, ja jatkuu. Kunta tukee jokaista elokuvalippua muutamalla eurolla. Tuen avulla voidaan tarjota monipuolista ja vaihtelevaa sisältöä yleisölle. Kino on myös osaltaan hyvinvointityötä.

Terveysten ja hyvinvoinnin edistäminen on edelleen kunnan keskeistä toimintaa. Kuntaan perustettu hyvinvointikoordinaattorin tehtävä jäsentää ja tehostaa osin hajallaan olevia toimia. Toiminnalle oli varattu määräraha vuodelle 2023. Se näyttää tulleen käytetyksi.

Arvoisa puheenjohtaja. SDP:n valtuustoryhmä yhtyy tilintarkastajan ja tarkastuslautakunnan esitykseen tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauksien myöntämisestä.

Kiitämme vielä kerran kunnan koko henkilöstöä erinomaisesti sujuneesta vuodesta 2023.